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Punkt 1: Meddelelser

18.09.00-G00-12804

Resume
Status på tilmeldinger til fritidsundervisningssæsonen 2024/2025
Ung i Rudersdals sæson for fritidsundervisning 24/25 står for døren med opstart i uge 36. Tilmeldingen er kommet godt
fra start med kommunikationsindsatserne før sommerferien: Deltagelse ved forældremøder for 6. årgang i ungemiljøerne,
besked på Aula til forældre, skolebesøg, plakater i læskærme, biografreklamer, kommunikation på SoMe m.m. Derudover
har vores introducerende forløb for 5. klasserne før sommerferien samt vores sommerferieaktiviteter generelt skabt en god
brobygning og interesser for fritidsundervisningen.
På nuværende tidspunkt gør vi endnu en indsats for at få de sidste pladser fyldt op på enkelte hold og workshops. Det sker
via vores SoMe, omdeling af nye plakater på skoler og diverse kulturinstitutioner, besked på Aula til forældre, skolebesøg
samt kontakt til skolernes kontaktforældre.
Status på Ung i Rudersdals sommerferieaktiviteter
Alle Ung i Rudersdals planlagte sommerferieaktiviteter i ugerne 27 og 32 er blevet afviklet med succes. Årets tilbud var
Sommermad, Liverollespil, Bordrollespil, Teknologi camps, Det kreative værksted samt Drop ind i Skaterparken. I alt 11
tilbud med op til 150 deltagere.
Asbestarbejde på Gården i Nærum
I slutningen af det forgangne skoleår måtte Gården lukke dele af faciliteterne ned, da der blev konstateret asbest i
underlaget under gulvbelægningen i Diner'en. Renoveringen, der var styret af Ejendomme, forløb planmæssigt og
indbefattede en total forsegling af Diner'en, hvor belægningen blev fjernet, og underlaget blev slebet i bund. Der blev
foretaget målinger af asbestforekomsten, og da lokalet blev erklæret "clean", blev der lagt et nyt gulv. Under renoveringen
tilrettelagde det pædagogiske personale aktiviteter i køkken og krearum samt ud af huset, så der var aktiviteter for de unge
til trods for den begrænsede adgang til de berørte indendørs faciliteter.
Eventuel flytning af Ung i Rudersdals sekretariat til Gården
Ung i Rudersdal overvejer p.t. at flytte sekretariatet fra Kulturcenter Mariehøj til Gården i Nærum. Efter at
Kultursekretariatet er flyttet til Rådhuset giver placeringen af Ung i Rudersdal sekretariat på Mariehøj ikke megen
mening. Der arbejdes derfor på en løsning med placering på 1. salen på Gården i Nærum, således at sekretariatet flytter ud
til et sted, hvor der er reelle aktiviteter og i nærheden af to øvrige kulturinstitutioner; biblioteket og museet.
 

Sagsfremstilling
Følgende skal altid overvejes i sagen:

Økonomi
Klima/bæredygtighed
Borgerinddragelse

Formkrav:

Max 1-2 sider

Beslutning
Bestyrelsen for Ung i Rudersdal tog meddelelserne til efterretning.
Per Vangekjær og Maria Kirkebæk Rasmussen deltog ikke i behandlingen af punktet.



Punkt 2: Unges stemmer

18.01.00-A00-36167

Resume
I henhold til Styrelsesvedtægten for Bestyrelsen for Ung i Rudersdal, skal der vælges brugerrepræsentanter hvert år.
Afledt svingende interesse for rollen som brugerrepræsentant, har Bestyrelsen for Ung i Rudersdal den 19.03.2024
vedtaget at afsøge alternative måder at præsentere unges stemmer i bestyrelsen.
Sagen forelægges Bestyrelsen for Ung i Rudersdal til orientering.

Sagsfremstilling
Det er igennem de senere år konstateret, at bestyrelsens brugerrepræsentanter ikke har fundet det motiverende at deltage
kontinuerligt i de planlagte bestyrelsesmøder på lige fod med bestyrelsens øvrige medlemmer. Det er Ung i Rudersdals
overbevisning, at unges deltagelse og repræsentation i bestyrelsen bør tænkes på en anderledes og mere fleksibel måde
fremadrettet. Derfor vil der på dette års fire planlagte bestyrelsesmøder blive eksperimenteret med forskellige
repræsentationsformer. De forskellige afprøvede former vil herefter blive evalueret sammen med bestyrelsen med henblik
på en forventelig tilretning af styrelsesvedtægterne inden næste valgperiode.
De repræsentationsformer, der afprøves i løbet af 2024 vil tage udgangspunkt i ungestrategiens hovedtema: Lyt til unges
stemme og engagement - Unge skal opleve, at deres meninger er værdsat, og at deres engagement og bidrag til
lokalområdet er synligt og anerkendt.
På dette møde vil bestyrelsen blive præsenteret for pointer fra en samtale med sårbare fra et bofællesskab på
Dronninggårds Allé. Deltagerne er mellem 29 og 43 år og er derfor principielt udenfor Ung i Rudersdals målgruppe, men
det er valt at medtage deres pointer alligevel.
 

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at sagen forelægges Bestyrelsen for Ung i Rudersdal til orientering.

Beslutning
Bestyrelsen for Ung i Rudersdal tiltræder forvaltningens indstilling.
Per Vangekjær og Maria Kirkebæk Rasmussen deltog ikke i behandlingen af punktet.



Punkt 3: De pædagogiske medarbejdere fortæller

18.00.00-A00-14103

Resume
Ung i Rudersdal skal være omdrejningspunktet for fællesskaber med læring, udvikling og dannelse. Ung i Rudersdal
arbejder for udvikling, trivsel og dannelse i de unges frie tid – for og med unge.
Der gives her en status på arbejdet i ungemiljøerne med udgangspunkt i beretninger fra de pædagogiske medarbejdere i de
enkelte afdelinger.
 
Sagen forelægges Bestyrelsen for Ung i Rudersdal til orientering

Sagsfremstilling
Gården
Vi har før sommerferien afviklet et omfattende intro-program for kommende brugere, deres forældre og lærere. Der har
været besøg i de enkelte klasser på skolerne, og alle 5. klasserne har været på et særligt tilrettelagt besøg på Gården
sammen med lærerne i skoletiden. 5.  klasserne har også været her i den almindelige klubtid på udvalgte dage, og deres
forældre har været inviteret til informationsmøde og rundvisning på Gården. Særligt forældrene fra Ravnholm Skole
mødte talstærkt frem, men Trørødskolen var også repræsenteret. Alle forældre har fået informationsbrevet om hele
introduktionsprogrammet.
Efter sommerferien har alle nye 6. klasser og deres forældre og lærere fået endnu en introskrivelse med lancering af
ugeprogram, Instagram, kontaktinfo og de basale principper for, hvordan vi arbejder, og hvad der er godt at vide i
forbindelse med børnenes opstart på Gården. Al denne kommunikation er kørt over Aula.Vi er således kommet rigtig godt
fra start i den nye sæson på Gården med et stort fremmøde af de nye brugere.
Samtidig har vi et øje på fastholdelsen af de ’gamle’ brugere, så vi laver differentierede og målrettede aktiviteter og
særlige aftener for de forskellige grupper her i starten af sæsonen samtidig med, at vi arbejder på en god integration på
tværs af klassetrin.
Vi glæder os meget til at se effekten af vores nyeste tiltag med Åbent Værksted i Skab1, vores makerspace, hvor Christian
og Karina samarbejder om et bredt krea-tilbud på tværs af stilarter. Målet er at opbygge et fællesskab omkring kreativ
innovation og udfoldelse og et miljø omkring Skab1, som henad vejen kan blive delvist brugerdrevet. Det er selvfølgelig
ønsket på den lange bane, men vi lægger fra land nu og gør os de første erfaringer.
Den lille personalegruppe er siden midt maj suppleret af Asmus, som er på Gården mandag, onsdag og fredag samt i
Vedbæk tirsdag og torsdag. Endvidere er vores studerende Vahid fortsat med to faste vagter henholdsvis mandag og
torsdag, efter at han stoppede i praktik. Det betyder, at vi bortset fra tirsdag eftermiddag har én mere på gulvet, og det kan
mærkes! Der kan arbejdes både mere i dybden og bredden, og vi tiltrækker og fastholder en mærkbar større gruppe af
unge i vores tilbud.
Vi er således gået ind i den nye sæson med en styrket personalegruppe, med opdaterede og attraktive faciliteter og et
målrettet program, der understøtter pædagogisk formulerede målsætninger for de enkelte grupper. Der er med andre ord
meget god energi på Gården!
Villaen
I Villaen har vi gennemført et lignende introprogram som på Gården for de nye brugere. Vi er kommet rigtig godt fra start
med stort fremmøde, og der er lagt en målrettet plan for aktiviteter og indsatser gennem hele efteråret.
Vi får meget positive tilbagemeldinger fra både de unge, fra lærere og fra forældre. Vi kan mærke, at den målrettede
kommunikation på Aula skaber kendskab og opbakning. Og det faktum, at vi for første gang i lang tid møder ind med det
samme – energiske og positive – personale, skaber den ønskede og nødvendige kontinuitet, tryghed og kendskab mellem
de unge og de voksne. Det betyder alt for fastholdelsen. De unge, der brugte Villaen i sidste halvdel af sidste skoleår,
kommer igen, så vi nu for første gang i lang tid har både gamle og nye brugere i Villaen, og dermed to målgrupper at
arbejde med. Fællesspisning og ture ud af huset bliver udsolgt på rekordtid, og vi må indkalde assistance for at kunne
rumme flere på de lidt større arrangementer, så vi ikke skuffer nogen.
Samtidig er der allerede en uge inde i det nye skoleår henvendelser om brug af huset til klassearrangementer både i
skoleregi og i regi af trivselsforældre.
Både på Gården og i Villaen indfører vi nu et klippekort som supplerende betalingsmiddel. Især på Gården arbejder vi
med en lille brugerbetaling på krea-ting og de unges projekter i Skab1. Med klippekortet håber vi på at flytte
opmærksomheden omkring betaling lidt væk fra den unges egne lommepenge og over på et klippekort, som er betalt af
forældrene. Dette for at brugerbetalingen ikke skal blive en begrænsning eller hindring for deltagelse. Det er jo et nyt
tiltag, og vi kommer til at følge det nøje, gøre vores erfaringer og bringe dem med til bordet ved ledermøderne til
overvejelse.
Vedbæk Klubhus
Vedbæk Klubhus er kommet godt fra start efter sommerferien, og de nye 6. klasser kommer talstærkt både tirsdag og
torsdag. Åbningstiderne i klubhuset vil den første måned være kl. 14-21 begge dage for alle 6.-9. klasser. Vi vil løbende



tale med de unge om deres behov for åbningstider og eventuelt årgangsopdelt klubtid og justerer herefter. Eksempelvis
kan der være et ønske fra de unge om, at den ene aften kun er for 6.-7. klasser og den anden er for 8.–9. klasser, eller at
enkelte udflugter/aktiviteter er for enkelte årgange. De unges stemme og engagement vejer tungt, når klubbens tilbud skal
formes. Hvis åbningstiderne bliver lavet om, bliver der naturligvis informeret om dette.
Der bliver lavet månedsskemaer for aktiviteterne i klubben, som kan ses på klubbens Instagramprofil. Månedsskemaerne
bliver også printet og hængt op i klubhuset. Den første måned har vi allerede planlagt, den næste vil blive planlagt
sammen med de unge. Ud over de skemalagte aktiviteter opstår der i løbet af dagene ofte en masse aktiviteter i klubben.
Det kan være en spontan idé, eller noget så lavpraktisk som vind og vejr, der er med til at forme de mange aktiviteter.
Fodboldklubben FC Rudersdal, som vi deler klubhuset med, har søgt og fået fondsmidler til at indrette klubhuset. Ung i
Rudersdal samarbejder derfor med fodboldklubben om at finde ud af, hvilke funktioner begge parter har behov for er
tilstede i huset. Ung i Rudersdals fokus i indretningsprojektet er fællesskab og åbenhed. Vi ønsker, at huset indbyder til en
bred brugergruppe og at synliggøre åbenhed og deltagelsesmuligheder for alle.
Fløjen
Før sommerferien afsluttede vi sæsonen med at gennemføre et par større aktiviteter/ture ud af huset, som de unge havde
ønsket. Det blev til fire ture til Tivoli, gokart, Airtrix og en tur på heste i Dyrehaven. Derudover blev den sidste tid før
ferien brugt på åbent hus for de nye 6. klasser og de to 7. klasser fra Birkerød Privatskole, som ikke har haft tradition for
at komme på Fløjen.
Fløjen holdt lukket i ugerne 28-30, og allerede fra uge 31 åbnede vi op for de kommende 6.-9. klasser. Det betød, at vi har
haft bedre ro og tid til at lære flere af de nye brugere at kende. Efter folkeskolerne er startet op igen, er det igen i år væltet
ind med mange glade unge, som vil prøve det hele og samtidig skal lære en masse. Vi har flere gange talt 75-85
forskellige unge i huset mellem kl. 15-16.
Det betyder, at energien er høj, og mulighederne mange, så vi har valgt at holde aktiviteterne i Fløjen, for at de nye kan
lære huset, hinanden og os bedre at kende.
Som noget nyt i år har vi besluttet at lave en månedlig dag, hvor der kun er åbent for 7.-9. klasse. Det gør vi for at skabe
rum til denne målgruppe, som har svært ved at finde deres plads mellem de mange nye 6. klasser. Indholdet på disse
dage/aftener skal vi planlægge med de unge i den kommende tid.
Vi er startet med at lave sund aftensmad for at sikre nærvær og mulighed for dialog. Vi har sat et loft på max 30 til
spisning.
Fredag den 30. august har vi 6. klasseaften for 30 af de nye 6. klasser – 30 pladser, som er blevet revet væk.
Vi har åbnet op igen for den ældste gruppe mandag og onsdag aften. Mange i denne målgruppe er startet i arbejde og
uddannelse, hvorfor vi ikke ser så mange. Vi forventer, at de kommer tilbage, når de er startet rigtigt op. Der er lavet et
årshjul for denne gruppe, og vi planlægger at skrue op for aktivitetsniveauet.

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at sagen forelægges Bestyrelsen for Ung i Rudersdal til orientering.
 

Beslutning
Bestyrelsen for Ung i Rudersdal tiltræder forvaltningens indstilling.
Per Vangekjær og Maria Kirkebæk Rasmussen deltog ikke i behandlingen af punktet.



Punkt 4: Ungeprofilundersøgelsen 2024

18.01.00-I00-14680

Resume
Ungeprofilundersøgelsen er en statistisk spørgeskemaundersøgelse målrettet elever i 7.-9. klasse samt unge på
ungdomsuddannelserne.
I Rudersdal Kommune har man siden 2017 deltaget i Ungeprofilundersøgelsen med Ung i Rudersdal som tovholder siden
2019. Undersøgelsen er anonym og giver et indblik i de unges trivsel, sundhed og risikoadfærd, så fagpersoner i
fællesskab kan udvikle og igangsætte eventuelle nødvendige tiltag og indsatser.
 
Sagen forelægges Bestyrelsen for Ung i Rudersdal til orientering.

Sagsfremstilling
Ungeprofilundersøgelsen faciliteres af BørnUngeLiv, og adskillige af landets kommuner deltager hvert år i undersøgelsen.
BørnUngeLiv udbyder et digitalt redskab til at understøtte kommunernes arbejde med børn og unges sundhed og trivsel.
Deltagelsen i undersøgelsen er frivillig og sker mod betaling. Undersøgelsen foregår anonymt via et elektronisk
spørgeskema.
Udskolingseleverne har ved dette års undersøgelsen gennemført besvarelsen i december 2023 med en svarprocent på
79%, og eleverne på ungdomsuddannelserne har gennemført besvarelsen i januar 2024 med en svarprocent på 47%.
Ud fra de indsamlede data udarbejder forvaltningen hvert år en PIXI-udgave med de vigtigste pointer. Der er til dette års
udgave desuden udarbejdet tendensdiagrammer, baseret på de sidste fem års undersøgelser.
En tværfaglig arbejdsgruppe med repræsentanter fra Ung i Rudersdal, Skoleområdet, Rusmiddelcenteret og
Sundhedstjenesten udvælger hovedtendenser og pointer fra de overordnede emner i Ungeprofilundersøgelsen 2024.
Arbejdsgruppen koordinerer på baggrund af indsamlet data, hvilke indsatser og nye initiativer, det kan afstedkomme.
Arbejdsgruppen er opmærksom på, at den obligatoriske elevtrivselsundersøgelse på Skoleområdet dækker nogle af de
samme emner, men ikke nødvendigvis viser de samme tal. Forvaltningen arbejder på muligheder for sammentænkning af
de to undersøgelser.
Der afholdes informationsmøde vedrørende undersøgelsens resultater, hvor der inviteres bredt ind fra alle kommunens
fagområder, ligesom den godkendte pixiudgave lægges på intranettet for at vidensdele.
 
SSP-konsulent Brian Hjermind deltager under punktets behandling.

Indstilling
Hvis sagen skal videre til ØU/KMB skrives:
Forvaltningen foreslår, at sagen forelægges Bestyrelsen for Ung i Rudersdal til orientering.

Beslutning
Bestyrelsen for Ung i Rudersdal tiltræder forvaltningens indstilling.
Per Vangekjær og Maria Kirkebæk Rasmussen deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

PIXI 2024 - endelig.pdf

Ungeprofilundersøgelsen 2024 - 7., 8. og 9. klasse.pdf



Punkt 5: Budgetforslag 2025-2028

18.01.00-Ø00-44087

Resume
Der er udsendt et budgetforslag for perioden 2025-2028, hvortil der skal afgives udtalelse. Formand for Bestyrelsen for
Ung i Rudersdal har på vegne af bestyrelsen afgivet udtalelse.

Sagsfremstilling
Formand for Bestyrelsen for Ung i Rudersdal, Khaled Mustapha, har på vegne af bestyrelsen afgivet udtalelse til
budgetforslag 2025-2028, idet forslag til udtalelse forinden blev udsendt til bestyrelsens medlemmer til godkendelse.
Udtalelse:
Bestyrelsen for Ung i Rudersdal støtter op om Ung i Rudersdals MED-udvalgs høringssvar: Ung i Rudersdal er ét af de
fagområder, der beskæftiger sig med unge, hvorfor Bestyrelsen for Ung i Rudersdal er meget positive overfor Kultur- og
Fritidsudvalgets langsigtede mål vedrørende de unges liv.
Ung i Rudersdal ser frem til en dialog med det politiske niveau og øvrige fagområder, der beskæftiger sig med unge, om
de tanker, der ligger bag de langsigtede mål, for at forstå, hvad man politisk reelt forstår ved en aktiv ungestrategi, og det
man ønsker at opnå for de unge.
Flere samlingssteder for unge kræver - uanset målgrupper, form og indhold - prioriteringer og ressourcer, hvilket
Bestyrelsen for Ung i Rudersdal ønsker, at man politisk har fokus på i budgetforhandlingerne.
Desuden ønsker bestyrelsen at understrege, at Ung i Rudersdal ikke må betragtes som enefagområde, når det kommer til
de unges liv. Det er derfor vigtigt, at der samarbejdes på tværs af fagområder. Skal Ung i Rudersdal skabe flere tilbud,
skal ressourcerne følge med.

Indstilling
Hvis sagen skal videre til ØU/KMB skrives:
Forvaltningen foreslår, at sagen forelægges Bestyrelsen for Ung i Rudersdal til orientering.

Beslutning
Bestyrelsen for Ung i Rudersdal tiltræder forvaltningens indstilling.
Per Vangekjær, Maria Kirkebæk Rasmussen og Eric Beran deltog ikke i behandlingen af punktet.



Punkt 6: Budgetopfølgning

18.09.00-S00-12808

Resume
Ung i Rudersdal forelægger en budgetopfølgning ved hvert bestyrelsesmøde.
Sagen forelægges Bestyrelsen for Ung i Rudersdal til orientering.

Sagsfremstilling
Budgetopfølgningen pr. 01.08.2024 viser en forbrugsprocent på 51,3 %. Ideel forbrugsprocent på opfølgningsdagen er
58,3 %. Status er, at budgettet overholdes.

Budgetopfølgning Periodens
forbrug

Korrigeret
budget

Restkorr.
budget Forbrugs%

Samlet resultat 9.189.703 17.927.749 8.738.046 51,3

Ledelse og adm. 1.424.659 2.550.000 1.125.341 55,9

Sekretariat 1.020.958 2.691.387 1.670.429 37,9

Sociale indsatser 1.647.562 2.771.558 1.123.996 59,4

Fritidsundervisning 1.018.771 1.965.000 946.229 51,8

Ferieaktiviteter -158.097 75.000 233.097 -210,8

Arrangementer mv. 409.982 760.000 350.018 53,9

Distrikt Nærum 1.435.935 2.596.659 1.160.724 55,3

Vedbæk Klubhus 359.262 544.676 185.414 66,0

Distrikt Holte 631.380 1.438.700 807.320 43,9

Distrikt Birkerød 1.399.291 2.534.769 1.135.478 55,2

 

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at sagen forelægges Bestyrelsen for Ung i Rudersdal til orientering.

Beslutning
Bestyrelsen for Ung i Rudersdal tiltræder forvaltningens indstilling.
Per Vangekjær, Maria Kirkebæk Rasmussen og Eric Beran deltog ikke i behandlingen af punktet.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Meddelelser
	Punkt 2: Unges stemmer
	Punkt 3: De pædagogiske medarbejdere fortæller
	Punkt 4: Ungeprofilundersøgelsen 2024
	Punkt 5: Budgetforslag 2025-2028
	Punkt 6: Budgetopfølgning

